
Pieczęć podłużna o treści: 

Burmistrz Lądka-Zdroju 

ZARZĄDZENIE Nr 51/2011 
Burmistrza Lądka-Zdroju 

z dnia 22 marca 2011 roku 
 

w sprawie zasad dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli  
w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Lądek-Zdrój. 

 
Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (tj. Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591), art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. 

z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 

dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawo-

dowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodo-

wego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących 

szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 

kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) zarządzam, co 
następuje: 
 

§ 1 
 

1. Ze środków wyodrębnionych na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się 

formy doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienione w § 2 ust. 1 i 2 w/w rozporzą-

dzenia MENiS. 

2. Priorytetowe kierunki doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2008/2009 i 

2009/2010: 

1) Wszelkie formy kształcenia i doskonalenia zawodowego prowadzące do uzyskania 

kwalifikacji do nauczania języka angielskiego w szkole podstawowej, przedszkolu i 

gimnazjum; 

2) studia podyplomowe kwalifikacyjne; 

3) kursy kwalifikacyjne; 

4) inne formy doskonalenia zawodowego (kursy metodyczne, kursy doskonalące, warsz-

taty, szkolenia rad pedagogicznych itp.) na podstawie indywidualnej diagnozy jakości 

pracy szkoły/przedszkola; 

5) studia wyższe uzupełniające; 

6) studia wyższe licencjackie; 

7) studia podyplomowe doskonalące; 
 

§ 2 
 

1. Nauczyciele uprawnieni do ubiegania się o dofinansowanie: 

1) zatrudnieni w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez gminę; 

2) realizujący kształcenie i doskonalenie zawodowe zgodnie z § 1 ust. 2 w/w zarządzenia. 

2. Dofinansowanie przyznaje dyrektor szkoły/przedszkola, zgodnie z regulaminem, w nastę-

pującej wysokości: 

1) do 60% opłaty czesnego w przypadku realizacji kształcenia określonego w § 1 ust. 2 pkt 

1 niniejszego zarządzenia; 

2) do 50% opłaty czesnego od pierwszego semestru kwalifikacyjnych studiów podyplomo-

wych – § 1 ust. 2 pkt 2; 

3) do 50% opłaty czesnego za kurs kwalifikacyjny – § 1 ust. 2 pkt 3; 



4) do 20% opłaty czesnego od drugiego semestru doskonalących studiów podyplomowych 

– § 1 ust. 2 pkt 7; 

5) do 30% opłaty czesnego począwszy od drugiego semestru studiów wyższych licencjac-

kich – § 1 ust. 2 pkt 5 i pierwszego semestru uzupełniających studiów magisterskich –    

§ 1 ust. 2 pkt 5 i 6; 

6) 100 % opłaty za szkolenia rady pedagogicznej, kursy doskonalące nauczycieli, szkolenie 

i doskonalenie dyrektorów - § 1 ust. 2 pkt 4. 

 

§ 3 

 

1. Wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego należy składać do dyrektora szkoły/ 

przedszkola w terminie do 15 października każdego roku. 

2. Wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego powinny być rozpatrywane w ter-

minie do 15 listopada danego roku. 

3. Nauczyciel – wnioskodawca otrzymuje pisemną informacje o przyznaniu lub odmowie 

przyznania dofinansowania.  

4. Dyrektor szkoły zawiera z nauczycielem, któremu przyznał dofinansowanie kształcenia lub 

doskonalenia, umowę. 

 

§ 4 
 

W roku 2011, budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 

posz-czególnych szkołach/przedszkolu przedstawia załącznik nr 1. 

 

§ 5 
 
1. Przyznane środki finansowe Urząd Miasta i Gminy w Lądku-Zdroju przekazuje na rachunek 

bankowy szkoły/przedszkola. 

2. Dyrektor szkoły/przedszkola jest zobowiązany do przedstawienia Burmistrzowi Lądka-

Zdroju dokumentów określonych w § 6 ust. 1 i 3 rozporządzenia MENiS. 

 

§ 6 
 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam dyrektorom szkół/przedszkola oraz kiero-

wnikowi Referatu Oświaty. 

 

§ 7 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Pieczęć podłużna o treści: 

Burmistrz Lądka-Zdroju 

mgr inż. Kazimierz Szkudlarek 
(podpis nieczytelny) 

Informację wytworzył: Maria Matła 

Informację zweryfikował: Sebastian Łukasiewicz 

Data wytworzenia: 22 marca 2011 r. 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 51/2011 

Burmistrza Lądka-Zdroju  

z dnia 22 marca 2011 r. 

 
 

P L AN   

dofinansowania różnych form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2010 w Gminie 

Lądek-Zdrój (zgodnie z rozporządzeniem MENiS – Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) 

 

lp. wyszczególnienie 
zatwierdzono do  

wykorzystania 

rozdział 80146 – 3020 

1. Gminne Przedszkole Publiczne, 57–540 Lądek-Zdrój, ul. I. Paderewskiego 2 4 125 

2. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. J. Korczaka; 57–540 Lądek-Zdrój, ul. Kościelna 31 10 675 

3. Szkoła Podstawowa im. W. Witosa; Trzebieszowice 150; 57–540 Lądek-Zdrój,  7 225 

4. 
Gimnazjum Publiczne im. gen. S. Maczka; 57–540 Lądek-Zdrój, ul. L. Zamenhofa 

2 
5 100 

5. Liceum Ogólnokształcące im. Andrzeja Zawady; 57–540 Lądek-Zdrój, ul. Polna 2 3 850 

6. rezerwa – w budżecie gminy 7 526 

 razem 30 975 

 


